РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2022 г.		                      № 36				 х. Мирный

О внесении изменений в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 01.04.2021года № 14 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 23 июля 2020 г. N 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего муниципального финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства финансов Ростовской области № 277 от 30 декабря 2020 г. «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего государственного финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» Администрация Мирненского сельского поселения,

                                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 01.04.2021года № 14 Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Эльдиеву З.Д.

 Глава Администрации
Мирненского сельского поселения				Л.С. Сулиманова

Приложение
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
от 26.05.2022 г. № 36

Изменения в ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля                                                               «ВЕДОМСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ
внутреннего муниципального финансового контроля
 «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»

1. Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» (далее стандарт) разработан в целях обеспечения осуществления полномочий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю в случаях, предусмотренных федеральным стандартом внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» (далее – Федеральный стандарт).
2. Администрация Мирненского сельского поселения Дубовского района осуществляет реализацию результатов проверок, ревизий и обследований в соответствии с Федеральным стандартом с учетом положений настоящего стандарта.
3. В целях реализации пункта 6 Федерального стандарта рассмотрение акта, заключения и иных материалов контрольного мероприятия осуществляется в следующем порядке.
После вручения (направления) объекту контроля копии акта, заключения, Глава Администрации Мирненского сельского поселения либо лицо, его замещающее информирует о результатах контрольного мероприятия в виде служебной записки с приложением акта, заключения и иных материалов контрольного мероприятия.
Служебная записка о результатах контрольного мероприятия подписывается начальником сектора экономики и финансов и направляется Главе Администрации Мирненского сельского поселения либо лицу, его замещающему для рассмотрения и принятия решения.
Принятие решения Главой Администрации Мирненского сельского поселения либо лицом, его замещающим по результатам рассмотрения акта, заключения и иных материалов контрольного мероприятия оформляется по форме согласно приложению к стандарту.
4. В соответствии с пунктом 10 Федерального стандарта в срок не позднее 7 рабочих дней со дня направления объекту контроля представления, предписания Администрация Мирненского сельского поселения направляет их копии по системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» (при наличии):
- главному распорядителю бюджетных средств в случае, если объект контроля является подведомственным ему получателем бюджетных средств.
При необходимости Администрацией Мирненского сельского поселения Дубовского района могут направляться выписки из представлений, предписаний.